
Rozświetlony Zamek, jakiego nie znacie 

 

Średniowieczny zamek ożywiony za sprawą technologii wirtualnej
rzeczywistości, projekcje toruńskich legend i niezwykłe świetlne rzeźby! To
wszystko i jeszcze więcej czekać będzie na torunian już 6 stycznia 2022
roku w Zamku Krzyżackim. Będzie to pierwsze wydarzenie organizowane
przez nową instytucję powstałą z połączenia Toruńskiej Agendy Kulturalnej
oraz Centrum Kultury Zamek Krzyżacki.

Uzupełnieniem Święta Trzech Króli przypadającego na dzień 6 stycznia będzie
festyn rodzinny „Rozświetlony Zamek”, który rozpocznie się o godzinie 16:00, na
terenie Zamku Krzyżackiego. Na uczestników czekać będą liczne interaktywne
atrakcje, przy stworzeniu których wykorzystano najnowsze technologie. Niewątpliwie
najciekawszą z nich będzie możliwość pospacerowania po średniowiecznym zamku
przy użyciu gogli VR. Uczestnicy wydarzenia będą mieli okazję nie tylko obejrzeć, jak
mógł wyglądać zamek w czasach swojej świetności, ale również wspiąć się na
nieistniejącą wieżę, zejść do piwnic, przyjrzeć się wyposażeniu zamku oraz
uzbrojeniu jego mieszkańców.
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https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/zamekkrzyzacki_vr.jpg


Jak wyglądają ruiny toruńskiego zamku krzyżackiego wiemy doskonale. To jak zamek
wyglądał w czasach swojej świetności, nie jest już takie pewne. Dzięki wirtualnej
rzeczywistości spróbujemy rąbek tej tajemnicy uchylić i zaprosić widzów na spacer
po zamku takim, jak mógł wyglądać. Po założeniu na głowę gogli VR to widzowie
sami będą decydować dokąd chcą pójść i co zobaczyć. Czy lepiej najpierw zajrzeć do
kaplicy czy dormitorium? A może sprawdzić jak kiedyś wyglądała zamkowa wieża?
Wybór będzie należał do nich, ale jedno jest pewne – ta atrakcja ma szansę zrobić na
widzach duże wrażenie! – Krystian Kubjaczyk, przedstawiciel zarządcy Toruńskiej
Agendy Kulturalnej.

Oprócz wirtualnej przechadzki, odwiedzający zamek będą mogli również odbyć
realny spacer po ruinach, gdzie czekać na nich będą niezwykłe świetlne rzeźby,
przy których można będzie wykonać ciekawe zdjęcia, iluminacje drzew oraz
wielobarwne instalacje. Nie zabraknie także multimedialnych projekcji
prezentujących skarby wywodzące się z toruńskiej historii.

6 stycznia na odwiedzających zamek czekać będą liczne atrakcje związane z
rycerskimi tradycjami Torunia, m.in. pokazy walk rycerzy wyposażonych w
stalowe pancerze i broń białą, wystawa średniowiecznego rynsztunku i
ubiorów w zbrojowni, gdzie poza oglądaniem będzie można chwycić broń i
przymierzyć elementy pancerzy i ubioru. Rycerze i damy dworu chętnie opowiedzą
również o tradycjach, strojach oraz zapozują do zdjęcia.

W programie przewidziane są również aktywności dla najmłodszych uczestników,
którzy będą mieli okazję poznać podstawy szermierki pod okiem zamkowego
fechmistrza i wziąć udział w samodzielnym pojedynku na broń bezpieczną. Z kolei na
murach zamku wyświetlane będą również projekcje, z których dzieci poznają
najsłynniejsze toruńskie legendy.
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Kliknij na plakat, aby powiększyć

Wydarzenie „Rozświetlony Zamek” rozpocznie się 6 stycznia i potrwa do 14 lutego
2022 roku. W tym okresie Zamek Krzyżacki będzie dostępny dla zwiedzających
wyłącznie w godzinach wieczornych od godziny 16:00 do 20:00. Bilety wstępu na
wydarzenie „Rozświetlony Zamek” dostępne będą w kasie biletowej Zamku
Krzyżackiego w cenie: 20 zł (normalny) i 12 zł (ulgowy).
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